
Ranní přehled 

26. května 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21230,5 1,22    

DJIA 42076 0,96    

S&P 500 5880,5 1,09    

DAX 24029 1,62    

Euro Stoxx 50 5413 1,67    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 37531,53 1,00       

Shanghai Composite 3341,31 -0,21       

Hang Seng 23294,77 -1,30       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 18737,21 -1,00       

S&P 500 5802,82 -0,67       

Dow Jones Ind. Avg. 41603,07 -0,61       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1414 0,44       

EUR/CZK 24,851 0,15       

USD/CZK 21,772 -0,26       

USD/JPY 142,72 0,13       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3339,9 -0,77       

Ropa 61,03 0,16       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 Index spotřebitelské důvěry 

(květen): očekávání trhu: 98,2, předchozí 
hodnota: 97,7 

• 09:00 Spotřebitelská a podnikatelská 
důvěra (květen): očekávání trhu: 97, 
předchozí hodnota: 96,7 

• 09:00 Podnikatelská důvěra (květen): 
očekávání trhu: 96,9, předchozí hodnota: 
96,5 

 

Akciový výhled 
 
Po pátečním prudkém poklesu vyvolaném oznámením o 
50 % clech pro EU, nyní futures rostou jako pro zámoří 
(+1,1%), tak pro Evropu (+1,6%). Wall Street přitom 
zaznamenala oživení již v pátek, kdy index SP500 
umazal část poklesu a uzavíral „jen“ -0,7% níže. Po 
víkendovém telefonátu s Ursulou von der Leyen 
prodloužil D. Trump termín ohledně agresivních 
evropských cel z 1. června na 9. července. Tím se v 
podstatě vrátil k dříve oznámené 90 denní pauze. I 
přes aktuální ranní optimismu však kroky amerického 
prezidenta (viz. páteční oznámení) mohou zintenzivnit 
nejistotu na trzích a opět vrátit do popředí celní válku. 
Asie se přes noc obchodovala smíšeně, v záporu byly 
čínské akcie. Z makro čísel budou investoři tento týden 
zřejmě řešit preferovaný ukazatel inflace PCE v USA. 
Pražská burza po pátečním poklesu (index PX -0,4%), 
dnes zřejmě začne posílením. Bez nároku na dividendu 
se však dnes na burze budou obchodovat akcie Erste a 

VIG, půjde tedy jen o technický pokles. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Akcie na pražské burze se během pátečního obchodování 
obchodovaly na vlně zahraničního sentimentu níže, v čele 
poklesů stála Erste (-2,16 %), zbylé bankovní tituly rovněž 
odepisovaly, avšak mírněji - Komerční banka umazala 0,88 % 
na 1013 Kč a Moneta klesala decentně o 0,27 % na 147,8 Kč. 
Denní objem na bankovních titulech dnes dosáhl 776 mil. Kč. 
Poklesy prodlužovaly akcie Doosan Power (-1,98 %), které 
uzavřely po závěrečné aukci na 322 Kč. V červeném dále 
uzavřel Colt (-0,56 %) a VIG (-0,17 %). Se zisky uzavřely 
akcie ČEZ (+1,25 %) a Philip Morris (+0,55 %). Kofola 
zakončila při otevírací ceně beze změny. Index PX na závěr 

týdne klesnul o 0,41 %. 

2110

2120

2130

2140

2150

2160

2170

2180

2190

2200

16:3615:1814:1813:1812:1611:14

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX dnes zaznamenal korekci po vyjádření amerického 
prezidenta Donalda Trumpa ohledně potenciálního uvalení cel 
na EU ve výši 50 % s účinností od 1. června. Co se týče 
německého trhu, klesaly nejvíce akcie Brenntag (-4,2 %), 
Deutsche Bank (-4,2 %) a Mercedes-Benz Group (-4,0 %). 
Rostly naopak Vonovia (+1,1 %), EON (+0,8 %) a 
Rheinmetall (+0,8 %). Taktéž dnes ztrácí celoevropský index 
STOXX Europe 600. Ze sektorů nejvíce klesají informační 
technologie (-2,0 %), zbytná spotřeba (-1,95 %) a finance (-

1,57 %). Daří se pouze sektoru nemovitostí (+0,29 %) 

.

22800

23000

23200

23400

23600

23800

24000

24200

24400

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Před závěrem pátečního obchodování byl již trh v poklidnějším rozpoložení. Indexy mírně umazávají dnešní ztráty, přesto skončily v 
červených hodnotách. Trh se snažil absorbovat dnešní překvapivé ohlášení Trumpa ohledně 50% cel na evropský trh. Jejich spuštění 
je naplánováno na 1.6. Do té doby může dojít k dalším úpravám, případně nějakému posunu v jednání mezi Evropskou unií a 
americkou administrativou. Prozatím je viditelná pouze nespokojenost ze strany prezidenta Trumpa prohlášením „naše diskuse s nimi 
nikam nevede“. Trhu nepřidalo ani prohlášení o případných clech 25 % pro společnost Apple, a to v případě, že nepřesune výrobu 
iPhonů do USA. Tomu se management společnosti prozatím brání, neboť plánuje přesun výroby z Číny do Indie. Z dnešního dění těží 
především zlatý kov + 1,99 % a také energetický sektor, který byl podpořen sérií exekutivních příkazů na podporu amerického 
jaderného průmyslu. Společnost Uranium Energy končí na krásných (UEC +24,22 %). Z technologického sektoru se nedaří především 
společnosti Apple, která končí ve výrazné ztrátě (AAPL -2,99 %). Proti proudu šla softwarová společnost Palantir (PLTR  +0,83 %). 
Hodnotovým akciím se dařilo lépe, Coca-Cola (KO) přidává 0,9 %, McDonald (MCD) symbolických +0,1 %. 

5740

5750

5760

5770

5780

5790

5800

5810

5820

5830

5840

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


